

Prefeitura Municipal de Arame - MA  
 Processo nº: 00000003/2022  
 Modalidade: Pregão 003/2022  
 Edital nº: 003/2022  
 Forma: Eletrônica  
 Tipo: Menor Preço por lote.

**Objeto:** Objetivando o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa (as) para o fornecimento de Medicamentos e Correlatos (Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Materiais Laboratoriais e Insumos Médico Hospitalares) para atender a demanda operacional do Hospital Municipal e Unidades Básicas de Saúde (UBS) do Município de Arame – MA. Conforme especificações apresentadas no Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

**PROPOSTA DE PREÇO**

<b>ENDEREÇO SOCIAL DO LICITANTE: CUNHA COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI – ME</b>
CNPJ: 69.420.040/0001-99
INSC. ESTADUAL: 12.317251-9
ENDEREÇO: AV. CONTORNO, Nº 5, CONJUNTO RIO ANIL I
CIDADE: SÃO LUÍS
ESTADO: MARANHÃO
TELEFONE: 98 3197-3311
E-MAIL: distribuidoraludovicenseslz@gmail.com

<b>INFORMAÇÕES PARA PAGAMENTOS:</b>
Banco: BANCO DO BRASIL
Agência: 3649-8
Conta: 52.735-1

<b>REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO:</b>
Nome/ Nacionalidade/ Estado Civil/ RG/ CPF/. EDINALDO GALVÃO CUNHA / BRASILEIRO / SOLTEIRO / 33517494-9 / 330.975.933-49
E-mail: distribuidoraludovicenseslz@gmail.com
Telefone: 98 3197-3311

LOTE XVIII – EXCLUSIVO PARA ME E EPP E EQUIPARADAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
171	NIMODIPINO 30MG CX C/30 Especificação: NIMODIPINO, tipo caixa com 30 comprimidos. produto com marca do fabricante	Germed	CAIXA	100	R\$ 93,29	Noventa e Três reais e Vinte e Nove centavos	R\$ 9.329,00	Nove mil Trezentos e Vinte e Nove reais
172	PARACETAMOL 200MG/ML 15ML CX/100 Especificação: PARACETAMOL, tipo caixa contendo 100 frascos de 15ml. produto com marca do fabricante	Farmace	CAIXA	200	R\$ 329,10	Trezentos e Vinte e Nove reais e Dez centavos	R\$ 65.820,00	Sessenta e Cinco mil Oitocentos e Vinte reais
<b>LOTE XVIII – EXCLUSIVO PARA ME E EPP E EQUIPARADAS</b>		<b>Setenta e Cinco mil Cento e Quarenta e Nove reais</b>					<b>R\$ 75.149,00</b>	

<b>LOTE XIX – EXCLUSIVO PARA ME E EPP E EQUIPARADAS</b>
---------------------------------------------------------



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
173	PROPRANOLOL 40MG C/600 Especificação: PROPRANOLOL, tipo caixa contendo 600 comprimidos. produto com marca do fabricante	Sanval	CAIXA	160	R\$ 47,39	Quarenta e Sete reais e Trinta e Nove centavos	R\$ 7.582,40	Sete mil Quinhentos e Oitenta e Dois reais e Quarenta centavos
174	RANITIDINA 150MG CX C/100 Especificação: RANITIDINA, tipo caixa contendo 100 comprimidos com 150mg. produto com marca do fabricante	Medquimica	CAIXA	40	R\$ 28,52	Vinte e Oito reais e Cinquenta e Dois centavos	R\$ 1.140,80	Um mil Cento e Quarenta reais e Oitenta centavos
175	SIMETICONA 40MG C/600 Especificação: SIMETICONA 40MG C/600	Prati Donaduzzi	CAIXA	80	R\$ 342,26	Trezentos e Quarenta e Dois reais e Vinte e Seis centavos	R\$ 27.380,80	Vinte e Sete mil Trezentos e Oitenta reais e Oitenta centavos
<b>LOTE XIX – EXCLUSIVO PARA ME E EPP E EQUIPARADAS</b>		<b>Trinta e Seis mil Cento e Quatro reais</b>					<b>R\$ 36.104,00</b>	

LOTE XXI								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
181	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 1.0M Especificação: ALGODÃO tipo ortopédico com as seguintes dimensões: 15cm x 1.0M. Produto com marca do fabricante.	Ortofen	PACOTE	1800	R\$ 24,36	Vinte e Quatro reais e Trinta e Seis centavos	R\$ 43.848,00	Quarenta e Três mil Oitocentos e Quarenta e Oito reais
182	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM X 1.0M Especificação: ALGODÃO tipo ortopédico com as seguintes dimensões: 10cm X 1.0M. Produto com marca do fabricante.	Ortofen	PACOTE	2400	R\$ 32,03	Trinta e Dois reais e Três centavos	R\$ 76.872,00	Setenta e Seis mil Oitocentos e Setenta e Dois reais
183	ATADURA DE CREPON 12X18CM PAC/12UND Especificação: ATADURA DE CREPON 12X18CM PACOTE COM 12 UNIDADES. PROCUTO COM MARCA DO FABRICANTE.	Orthocrem	PACOTE	3600	R\$ 18,54	Dezoito reais e Cinquenta e Quatro centavos	R\$ 66.744,00	Sessenta e Seis mil Setecentos e Quarenta e Quatro reais
184	ATADURA DE GESSO 12X3CM COM 20 UND Especificação: ATADURA tipo de gesso com as seguintes dimensões: 12X3CM com 20 unidades. Produto com marca do fabricante.	Polarfix	CAIXA	240	R\$ 117,25	Cento e Dezessete reais e Vinte e Cinco centavos	R\$ 28.140,00	Vinte e Oito mil Cento e Quarenta reais



185	ATADURA DE GESSO 15X3CM COM 20 UND Especificação: ATADURA tipo de gesso, com as seguintes dimensões: 15X3CM com 20 unidades. Produto com marca do fabricante.	Polarfix	CAIXA	240	R\$ 140,42	Cento e Quarenta reais e Quarenta e Dois centavos	R\$ 33.700,80	Trinta e Três mil Setecentos reais e Oitenta centavos
<b>LOTE XXI</b>		<b>Duzentos e Quarenta e Nove mil Trezentos e Quatro reais e Oitenta centavos</b>					<b>R\$ 249.304,80</b>	

**LOTE XXII – EXCLUSIVO PARA ME E EPP E EQUIPARADAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
186	ATADURA DE GESSO 20X3CM CM 20 UND Especificação: ATADURA tipo de gesso, com as seguintes dimensões: 20X3CM com 20 unidades. Produto com marca do fabricante.	Polarfix	CAIXA	180	R\$ 245,51	Duzentos e Quarenta e Cinco reais e Cinquenta e Um centavos	R\$ 44.191,80	Quarenta e Quatro mil Cento e Noventa e Um reais e Oitenta centavos
187	AGULHA 13X4.5 CX C/100 UND Especificação: AGULHA tipo descartável, com as seguintes dimensões: 13X4.5 caixa com 100 unidades. Produto com marca do fabricante.	Solidor	CAIXA	180	R\$ 26,99	Vinte e Seis reais e Noventa e Nove centavos	R\$ 4.858,20	Quatro mil Oitocentos e Cinquenta e Oito reais e Vinte centavos
188	AGULHA 20X5,5 CX C/100 UND Especificação: AGULHA tipo descartável com as seguintes dimensões: 20X5,5 caixa com 100 unidades produto com marca do fabricante.	Solidor	CAIXA	180	R\$ 23,41	Vinte e Três reais e Quarenta e Um centavos	R\$ 4.213,80	Quatro mil Duzentos e Treze reais e Oitenta centavos
189	AGULHA 25X7 CX C/100 UND Especificação: AGULHA tipo descartável, com as seguintes dimensões: 25x7 caixa com 100 unidades. Produto com marca do fabricante.	Solidor	CAIXA	360	R\$ 23,41	Vinte e Três reais e Quarenta e Um centavos	R\$ 8.427,60	Oito mil Quatrocentos e Vinte e Sete reais e Sessenta centavos
190	AGULHA 30X8 CX C/100 UND Especificação: AGULHA tipo descartável, com as seguintes dimensões: 30x8 caixa com 100 unidades. Produto com marca do fabricante.	Solidor	CAIXA	240	R\$ 25,21	Vinte e Cinco reais e Vinte e Um centavos	R\$ 6.050,40	Seis mil Cinquenta reais e Quarenta centavos
<b>LOTE XXII – EXCLUSIVO PARA ME E EPP E EQUIPARADAS</b>		<b>Sessenta e Sete mil Setecentos e Quarenta e Um reais e Oitenta centavos</b>					<b>R\$ 67.741,80</b>	

**LOTE XXIV**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
------	-----------	-------	------	------	----------------	------------------------	-------------	---------------------



199	AMBU NEONATAL Especificação: AMBU tipo neonatal. Produto com marca do fabricante.	Foyomed	UNIDADE	6	R\$ 601,86	Seiscentos e Um reais e Oitenta e Seis centavos	R\$ 3.611,16	Três mil Seiscentos e Onze reais e Dezesesseis centavos
200	AMBU INFANTIL Especificação: AMBU tipo, infantil. Produto com marca do fabricante.	Farmatex	UNIDADE	6	R\$ 601,86	Seiscentos e Um reais e Oitenta e Seis centavos	R\$ 3.611,16	Três mil Seiscentos e Onze reais e Dezesesseis centavos
201	AMBU ADULTO Especificação: AMBU tipo, adulto. Produto com marca do fabricante.	Farmatex	UNIDADE	6	R\$ 601,86	Seiscentos e Um reais e Oitenta e Seis centavos	R\$ 3.611,16	Três mil Seiscentos e Onze reais e Dezesesseis centavos
202	ABAIXADOR DE LINGUA PCT/100UND Especificação: ABAIXADOR DE LINGUA PCT/100UND.PRODUTO COM MARCA DO FABRICANTE.	Theoto	PACOTE	360	R\$ 11,19	Onze reais e Dezenove centavos	R\$ 4.028,40	Quatro mil Vinte e Oito reais e Quarenta centavos
203	ASPIRADOR PORTÁTIL Especificação: ASPIRADOR tipo, portátil. Produto com marca do fabricante.	N S	UNIDADE	12	R\$ 915,34	Novocentos e Quinze reais e Trinta e Quatro centavos	R\$ 10.984,08	Dez mil Novocentos e Oitenta e Quatro reais e Oito centavos
204	APARADEIRA DE INOX (COMADRE) Especificação: APARADEIRA tipo, de inox (comadre). Produto com marca do fabricante.	Fortinox	UNIDADE	60	R\$ 416,64	Quatrocentos e Dezesesseis reais e Sessenta e Quatro centavos	R\$ 24.998,40	Vinte e Quatro mil Novocentos e Noventa e Oito reais e Quarenta centavos
205	APARADEIRA DE INOX (PAPAGAIOS) Especificação: APARADEIRA tipo, de inox (papagaios). Produto com marca do fabricante.	Fortinox	UNIDADE	36	R\$ 256,04	Duzentos e Cinquenta e Seis reais e Quatro centavos	R\$ 9.217,44	Nove mil Duzentos e Dezessete reais e Quarenta e Quatro centavos
206	BOLSA COLETORA PARA URINA Especificação: BOLSA tipo, coletora para urina. Produto com marca do fabricante.	Wiltex	UNIDADE	600	R\$ 11,35	Onze reais e Trinta e Cinco centavos	R\$ 6.810,00	Seis mil Oitocentos e Dez reais



207	BOLSA COLETORA PARA ESTOMIA Especificação: BOLSA tipo, coletora para estomia. Produto com marca do fabricante.	Vitalgold	UNIDADE	360	R\$ 39,49	Trinta e Nove reais e Quarenta e Nove centavos	R\$ 14.216,40	Quatorze mil Duzentos e Dezesesseis reais e Quarenta centavos
208	BORRACHA EM LATEX (GARROTE). Especificação: BORRACHA tipo, em latex (garrote). Produto com marca do fabricante.	Labor Import	UNIDADE	120	R\$ 106,37	Cento e Seis reais e Trinta e Sete centavos	R\$ 12.764,40	Doze mil Setecentos e Sessenta e Quatro reais e Quarenta centavos
<b>LOTE XXIV</b>		<b>Noventa e Três mil Oitocentos e Cinquenta e Dois reais e Sessenta centavos</b>					<b>R\$ 93.852,60</b>	

LOTE XXV - EXCLUSIVO PARA ME E EPP E EQUIPARADAS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
209	BANDEJA DE INOX RETANGULAR P/ MEDICAÇÃO Especificação: BANDEJA tipo, de inox retangular para medicação. Produto com marca do fabricante.	Fava	UNIDADE	36	R\$ 45,09	Quarenta e Cinco reais e Nove centavos	R\$ 1.623,24	Um mil Seiscentos e Vinte e Três reais e Vinte e Quatro centavos
210	BISTURI COM CABO DESCARTÁVEL Nº24 Especificação: BISTURI tipo, com cabo descartável nº24. Produto com marca do fabricante.	Sterilance	UNIDADE	1200	R\$ 7,46	Sete reais e Quarenta e Seis centavos	R\$ 8.952,00	Oito mil Novecentos e Cinquenta e Dois reais
211	CAMPO OPERATORIO 45X50 N/ESTERIL Especificação: CAMPO OPERATORIO 45X50 N/ESTERIL. PRODUTO COM MARCA DO FABRICANTE.	Kasmed	PACOTE	60	R\$ 128,57	Cento e Vinte e Oito reais e Cinquenta e Sete centavos	R\$ 7.714,20	Sete mil Setecentos e Quatorze reais e Vinte centavos
<b>LOTE XXV - EXCLUSIVO PARA ME E EPP E EQUIPARADAS</b>		<b>Dezoito mil Duzentos e Oitenta e Nove reais e Quarenta e Quatro centavos</b>					<b>R\$ 18.289,44</b>	

LOTE XXVI								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
212	COLETOR UNIVERSAL 80ML TRANSPARENTE Especificação: COLETOR tipo, universal 80ml transparente. Produto com marca do fabricante.	S R	UNIDADE	12000	R\$ 1,49	Um real e Quarenta e Nove centavos	R\$ 17.880,00	Dezessete mil Oitocentos e Oitenta reais



213	COLETOR DE URINA INFANTIL Especificação: COLETOR tipo, de urina infantil. Produto com marca do fabricante.	Labor Import	UNIDADE	1200	R\$ 1,24	Um real e Vinte e Quatro centavos	R\$ 1.488,00	Um mil Quatrocentos e Oitenta e Oito reais
214	COLAR CERVICAL ADULTO Especificação: COLAR tipo, cervical adulto. Produto com marca do fabricante.	Romed	UNIDADE	6	R\$ 39,49	Trinta e Nove reais e Quarenta e Nove centavos	R\$ 236,94	Duzentos e Trinta e Seis reais e Noventa e Quatro centavos
215	COLAR CERVICAL INFANTIL Especificação: COLAR tipo, cervical infantil. Produto com marca do fabricante.	Romed	UNIDADE	6	R\$ 30,98	Trinta reais e Noventa e Oito centavos	R\$ 185,88	Cento e Oitenta e Cinco reais e Oito centavos
216	CATETER INTRAVENOSO N. 14 Especificação: CATETER tipo, intravenoso nº14. Produto com marca do fabricante.	TKL	UNIDADE	1200	R\$ 1,87	Um real e Oitenta e Sete centavos	R\$ 2.244,00	Dois mil Duzentos e Quarenta e Quatro reais
217	CATETER INTRAVENOSO N. 16 Especificação: CATETER tipo, intravenoso nº 16. Produto com marca do fabricante.	TKL	UNIDADE	1200	R\$ 1,87	Um real e Oitenta e Sete centavos	R\$ 2.244,00	Dois mil Duzentos e Quarenta e Quatro reais
218	CATETER INTRAVENOSO N. 18 Especificação: CATETER tipo, intravenoso nº 18. Produto com marca do fabricante.	TKL	UNIDADE	1200	R\$ 1,87	Um real e Oitenta e Sete centavos	R\$ 2.244,00	Dois mil Duzentos e Quarenta e Quatro reais
219	CATETER INTRAVENOSO N. 20 Especificação: CATETER tipo, intravenoso nº 20. Produto com marca do fabricante.	TKL	UNIDADE	2400	R\$ 1,87	Um real e Oitenta e Sete centavos	R\$ 4.488,00	Quatro mil Quatrocentos e Oitenta e Oito reais
220	CATETER INTRAVENOSO N. 22 Especificação: CATETER tipo, intravenoso nº 22. Produto com marca do fabricante.	TKL	UNIDADE	3600	R\$ 1,87	Um real e Oitenta e Sete centavos	R\$ 6.732,00	Seis mil Setecentos e Trinta e Dois reais
<b>LOTE XXVI</b>		<b>Trinta e Sete mil Setecentos e Quarenta e Dois reais e Oitenta e Dois centavos</b>					<b>R\$ 37.742,82</b>	

LOTE XXVIII								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
227	DESCARTEX DE PAPELÃO DE 13 LT Especificação: DESCARTEX tipo, de papelão com capacidade para 13 litros. Produto com marca do fabricante.	Descarbox	UNIDADE	3000	R\$ 21,35	Vinte e Um reais e Trinta e Cinco centavos	R\$ 64.050,00	Sessenta e Quatro mil Cinquenta reais



228	EQUIPO MACRO GOTAS Especificação: EQUIPO MACRO GOTAS.PRODUTO COM MARCA DO FABRICANTE.	Wiltex	UNIDADE	15600	R\$ 3,27	Três reais e Vinte e Sete centavos	R\$ 51.012,00	Cinquenta e Um mil Doze reais
229	EQUIPO MULTIVIAS COM 02 VIAS Especificação: EQUIPO MULTIVIAS tipo, com 02 vias. Produto com marca do fabricante.	Vitalgold	UNIDADE	15600	R\$ 2,63	Dois reais e Sessenta e Três centavos	R\$ 41.028,00	Quarenta e Um mil Vinte e Oito reais
230	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5 Especificação: ESPARADRAPO tipo, impermeavel 10cm x 4,5. Produto com marca do fabricante.	Adpele	ROLO	2400	R\$ 20,51	Vinte reais e Cinquenta e Um centavos	R\$ 49.224,00	Quarenta e Nove mil Duzentos e Vinte e Quatro reais
231	FIO DE ALGODÃO POLIESTER COM AGULHA 0 CX COM 24 ENV. Especificação: FIO tipo, de algodão poliester com agulha 0 cx com 24 env. Produto com marca do fabricante.	Shalon	CAIXA	60	R\$ 135,59	Cento e Trinta e Cinco reais e Cinquenta e Nove centavos	R\$ 8.135,40	Oito mil Cento e Trinta e Cinco reais e Quarenta centavos
232	FIO DE ALGODÃO POLIESTER COM AGULHA 2-0 CX COM 24 ENV Especificação: FIO tipo, de algodão poliester com agulha 2-0 caixa com 24 env. Produto com marca do fabricante.	Shalon	CAIXA	120	R\$ 135,59	Cento e Trinta e Cinco reais e Cinquenta e Nove centavos	R\$ 16.270,80	Dezesseis mil Duzentos e Setenta reais e Oitenta centavos
233	FIO DE ALGODÃO POLIESTER COM AGULHA 3-0 CX COM 24 ENV Especificação: FIO tipo, de algodão poliester com agulha 3-0 cx com 24 env. Produto com marca do fabricante.	Shalon	CAIXA	1200	R\$ 135,59	Cento e Trinta e Cinco reais e Cinquenta e Nove centavos	R\$ 162.708,00	Cento e Sessenta e Dois mil Setecentos e Oito reais
234	FIO DE NAYLON 0 COM AGULHA CX COM 24 ENV Especificação: FIO tipo, de naylon 0 com agulha caixa com 24 env. Produto com marca do fabricante.	Shalon	CAIXA	120	R\$ 134,71	Cento e Trinta e Quatro reais e Setenta e Um centavos	R\$ 16.165,20	Dezesseis mil Cento e Sessenta e Cinco reais e Vinte centavos
235	FIO DE NAYLON 2-0 COM AGULHA CX COM 24 ENV Especificação: FIO tipo, de naylon 2-0 com agulha caixa com 24 env. Produto com marca do fabricante.	Shalon	CAIXA	240	R\$ 134,71	Cento e Trinta e Quatro reais e Setenta e Um centavos	R\$ 32.330,40	Trinta e Dois mil Trezentos e Trinta reais e Quarenta centavos



236	FIO DE NAYLON 3-0 COM AGULHA CX COM 24 ENV Especificação: FIO tipo, de naylon 3-0 com agulha caixa com 24 env. Produto com marca do fabricante.	Shalon	CAIXA	240	R\$ 134,71	Cento e Trinta e Quatro reais e Setenta e Um centavos	R\$ 32.330,40	Trinta e Dois mil Trezentos e Trinta reais e Quarenta centavos
<b>LOTE XVIII</b>		<b>Quatrocentos e Setenta e Três mil Duzentos e Cinquenta e Quatro reais e Vinte centavos</b>					<b>R\$ 473.254,20</b>	

LOTE XXIX								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
237	FIO DE NAYLON 4-0 COM AGULHA CX COM 24 ENV Especificação: FIO tipo, de naylon 4-0 com agulha caixa com 24 env. Produto com marca do fabricante.	Shalon	CAIXA	120	R\$ 134,71	Cento e Trinta e Quatro reais e Setenta e Um centavos	R\$ 16.165,20	Dezesseis mil Cento e Sessenta e Cinco reais e Vinte centavos
238	FIO DE CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA CX COM 24 ENV Especificação: FIO, tipo de catgut cromado 0 com agulha cx com 24 env. Produto com marca do fabricante.	Shalon	CAIXA	120	R\$ 271,29	Duzentos e Setenta e Um reais e Vinte e Nove centavos	R\$ 32.554,80	Trinta e Dois mil Quinhentos e Cinquenta e Quatro reais e Oitenta centavos
239	FIO DE CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CX 24 ENV Especificação: FIO tipo, de catgut cromado 2-0 com agulha com 24 env. Produto com marca do fabricante.	Shalon	CAIXA	120	R\$ 343,80	Trezentos e Quarenta e Três reais e Oitenta centavos	R\$ 41.256,00	Quarenta e Um mil Duzentos e Cinquenta e Seis reais
240	FIO DE CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA CX COM 24 ENV Especificação: FIO tipo, de catgut cromado 3-0 com agulha caixa com 24 env. Produto com marca do fabricante.	Shalon	CAIXA	120	R\$ 343,80	Trezentos e Quarenta e Três reais e Oitenta centavos	R\$ 41.256,00	Quarenta e Um mil Duzentos e Cinquenta e Seis reais
241	FIO DE CATGUT CROMADO 4-0 COM AGULHA CX COM 24 ENV Especificação: FIO, tipo de catgut cromado 4-0 com agulha caixa com 24 env. Produto com marca do fabricante.	Shalon	CAIXA	60	R\$ 343,80	Trezentos e Quarenta e Três reais e Oitenta centavos	R\$ 20.628,00	Vinte mil Seiscentos e Vinte e Oito reais
242	FIO DE CATGUT SIMPLES 0 COM AGULHA CX COM 24 ENV Especificação: FIO tipo, de catgut simples 0 com agulha caixa com 24 env. Produto com marca do fabricante.	Shalon	CAIXA	60	R\$ 287,64	Duzentos e Oitenta e Sete reais e Sessenta e Quatro centavos	R\$ 17.258,40	Dezessete mil Duzentos e Cinquenta e Oito reais e Quarenta centavos



243	FIO DE CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA CX COM 24 ENV Especificação: FIO tipo, catgut simples 2-0 com agulha caixa com 24 env. Produto com marca do fabricante.	Shalon	CAIXA	120	R\$ 287,64	Duzentos e Oitenta e Sete reais e Sessenta e Quatro centavos	R\$ 34.516,80	Trinta e Quatro mil Quinhentos e Dezesesseis reais e Oitenta centavos	
244	FIO DE CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA CX COM 24 ENV Especificação: FIO tipo, catgut simples 3-0 com agulha caixa com 24 env. Produto com marca do fabricante.	Shalon	CAIXA	120	R\$ 287,64	Duzentos e Oitenta e Sete reais e Sessenta e Quatro centavos	R\$ 34.516,80	Trinta e Quatro mil Quinhentos e Dezesesseis reais e Oitenta centavos	
245	FIO DE CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA CX COM 24 ENV Especificação: FIO tipo, de catgut simples 4-0 com agulha caixa com 24 env. Produto com marca do fabricante.	Shalon	CAIXA	60	R\$ 287,64	Duzentos e Oitenta e Sete reais e Sessenta e Quatro centavos	R\$ 17.258,40	Dezessete mil Duzentos e Cinquenta e Oito reais e Quarenta centavos	
246	FIO DE SEDA PRETA 0 C/ AGULHA COM 24 ENV Especificação: FIO tipo, de seda cor preta 0 c/ agulha com 24 env. Produto com marca do fabricante.	Shalon	CAIXA	60	R\$ 126,53	Cento e Vinte e Seis reais e Cinquenta e Três centavos	R\$ 7.591,80	Sete mil Quinhentos e Noventa e Um reais e Oitenta centavos	
247	FIO DE SEDA PRETA 2-0 C/ AGULHA COM 24 ENV Especificação: FIO tipo, de seda cor preta 2-0 c/ agulha com 24 env. Produto com marca do fabricante.	Shalon	CAIXA	60	R\$ 126,53	Cento e Vinte e Seis reais e Cinquenta e Três centavos	R\$ 7.591,80	Sete mil Quinhentos e Noventa e Um reais e Oitenta centavos	
<b>LOTE XXIX</b>		<b>Duzentos e Setenta mil Quinhentos e Noventa e Quatro reais</b>					<b>R\$ 270.594,00</b>		

**LOTE XXX EXCLUSIVO PARA ME E EPP E EQUIPARADAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
248	FIO DE SEDA PRETA 3-0 C/ AGULHA COM 24 ENV Especificação: FIO tipo, de seda cor preta 3-0 c/ agulha com 24 env. Produto com marca do fabricante.	Shalon	CAIXA	60	R\$ 126,53	Cento e Vinte e Seis reais e Cinquenta e Três centavos	R\$ 7.591,80	Sete mil Quinhentos e Noventa e Um reais e Oitenta centavos



249	FRALDA GERIATRICA TAMANHO P Especificação: FRALDA tipo, geriátrica tamanho p. Produto com marca do fabricante.	Nathyfral	PACOTE	240	R\$ 30,72	Trinta reais e Setenta e Dois centavos	R\$ 7.372,80	Sete mil Trezentos e Setenta e Dois reais e Oitenta centavos
250	FRALDA GERIATRICA TAMANHO M Especificação: FRALDA tipo, geriátrica tamanho m. Produto com marca do fabricante.	Nathyfral	PACOTE	240	R\$ 37,77	Trinta e Sete reais e Setenta e Sete centavos	R\$ 9.064,80	Nove mil Sessenta e Quatro reais e Oitenta centavos
251	FRALDA GERIATRICA TAMANHO G Especificação: FRALDA tipo, geriátrica tamanho g. Produto com marca do fabricante.	Nathyfral	PACOTE	240	R\$ 37,38	Trinta e Sete reais e Trinta e Oito centavos	R\$ 8.971,20	Oito mil Novecentos e Setenta e Um reais e Vinte centavos
252	FRALDA GERIATRICA TAMANHO XG Especificação: FRALDA tipo, geriátrica tamanho xg. Produto com marca do fabricante.	Nathyfral	PACOTE	240	R\$ 37,38	Trinta e Sete reais e Trinta e Oito centavos	R\$ 8.971,20	Oito mil Novecentos e Setenta e Um reais e Vinte centavos
253	FRALDA DESC. INFANTIL P Especificação: FRALDA tipo, infantil p. Produto com marca do fabricante.	Descarpack	PACOTE	240	R\$ 10,80	Dez reais e Oitenta centavos	R\$ 2.592,00	Dois mil Quinhentos e Noventa e Dois reais
254	FRALDA DESC. INFANTIL M Especificação: FRALDA tipo, descartável infantil m. Produto com marca do fabricante.	Dry	PACOTE	240	R\$ 13,91	Treze reais e Noventa e Um centavos	R\$ 3.338,40	Três mil Trezentos e Trinta e Oito reais e Quarenta centavos
255	FRALDA DESC. INFANTIL G Especificação: FRALDA tipo, desc. infantil g. Produto com marca do fabricante.	Baby Willy	PACOTE	240	R\$ 10,80	Dez reais e Oitenta centavos	R\$ 2.592,00	Dois mil Quinhentos e Noventa e Dois reais
256	FRALDA DESC. INFANTIL XG Especificação: FRALDA tipo, desc. infantil xg. Produto com marca do fabricante.	Baby Willy	PACOTE	240	R\$ 10,80	Dez reais e Oitenta centavos	R\$ 2.592,00	Dois mil Quinhentos e Noventa e Dois reais
257	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE Especificação: FITA tipo, adesiva para autoclave. Produto com marca do fabricante.	Master Fix	UNIDADE	360	R\$ 10,97	Dez reais e Noventa e Sete centavos	R\$ 3.949,20	Três mil Novecentos e Quarenta e Nove reais e Vinte centavos



258	FIXADOR CITOLÓGICO Especificação: FIXADOR tipo, citológico. Produto com marca do fabricante.	Koplast	UNIDADE	48	R\$ 24,92	Vinte e Quatro reais e Noventa e Dois centavos	R\$ 1.196,16	Um mil Cento e Noventa e Seis reais e Dezesseis centavos
<b>LOTE XXX EXCLUSIVO PARA ME E EPP E EQUIPARADAS</b>		<b>Cinquenta e Oito mil Duzentos e Trinta e Um reais e Cinquenta e Seis centavos</b>				<b>R\$ 58.231,56</b>		

LOTE XXXII								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
270	LÂMINAS DE BISTURÍ Nº24 CX COM 100 UND Especificação: LÂMINAS, tipo de bisturí nº24 cx com 100 und. Produto com marca do fabricante.	Advantive	CAIXA	240	R\$ 92,59	Noventa e Dois reais e Cinquenta e Nove centavos	R\$ 22.221,60	Vinte e Dois mil Duzentos e Vinte e Um reais e Sessenta centavos
271	LÂMINAS P/ MICRO FOSCA CX COM 50 UND Especificação: LÂMINAS tipo, para micro fosca cx com 50 und. Produto com marca do fabricante.	Labor Import	CAIXA	240	R\$ 36,86	Trinta e Seis reais e Oitenta e Seis centavos	R\$ 8.846,40	Oito mil Oitocentos e Quarenta e Seis reais e Quarenta centavos
272	LANCETAS PARA PUNÇÃO COM 100 UND Especificação: LANCETAS tipo, para punção com 100 und. Produto com marca do fabricante.	Labor Import	CAIXA	1440	R\$ 11,19	Onze reais e Dezenove centavos	R\$ 16.113,60	Dezesseis mil Cento e Treze reais e Sessenta centavos
273	LENÇOL PAPEL HOSP. DESC. 70X50 Especificação: LENÇOL PAPEL, hosp. desc. 70X50.	Kami	ROLO	300	R\$ 19,31	Dezenove reais e Trinta e Um centavos	R\$ 5.793,00	Cinco mil Setecentos e Noventa e Três reais
274	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO Especificação: LENÇOL tipo, descartável com elástico. Produto com marca do fabricante.	Discard	UNIDADE	3600	R\$ 3,65	Três reais e Sessenta e Cinco centavos	R\$ 13.140,00	Treze mil Cento e Quarenta reais
275	MÁSCARA CIRÚRGICA DESC. COM ELÁSTICO CX COM 50 UND Especificação: MÁSCARA tipo, cirúrgica desc. com elástico cx com 50 und. Produto com marca do fabricante.	Medix	CAIXA	960	R\$ 35,10	Trinta e Cinco reais e Dez centavos	R\$ 33.696,00	Trinta e Três mil Seiscentos e Noventa e Seis reais
276	MÁSCARA DE OXIGÊNIO Especificação: MÁSCARA tipo, de oxigênio. Produto com marca do fabricante.	Romed	UNIDADE	60	R\$ 111,21	Cento e Onze reais e Vinte e Um centavos	R\$ 6.672,60	Seis mil Seiscentos e Setenta e Dois reais e Sessenta centavos



277	NEBULIZADOR Especificação: NEBULIZADOR. Produto com marca do fabricante.	Multilaser	UNIDADE	24	R\$ 195,70	Cento e Noventa e Cinco reais e Setenta centavos	R\$ 4.696,80	Quatro mil Seiscentos e Noventa e Seis reais e Oitenta centavos
278	OTOSCÓPIO. Especificação: OTOSCÓPIO. Produto com marca do fabricante.	Macrosul	UNIDADE	24	R\$ 877,60	Oitocentos e Setenta e Sete reais e Sessenta centavos	R\$ 21.062,40	Vinte e Um mil Sessenta e Dois reais e Quarenta centavos
	OXÍMETRO Especificação: OXÍMETRO. Produto com marca do fabricante.	Multilaser	UNIDADE	7	R\$ 340,07	Trezentos e Quarenta reais e Sete centavos	R\$ 2.380,49	Dois mil Trezentos e Oitenta reais e Quarenta e Nove centavos
280	PÊRA DO ELETROCARDIOGRAMA Especificação: PÊRA DO ELETROCARDIOGRAMA.PRODUTO COM MARCA DO FABRICANTE.	Bio teck	UNIDADE	36	R\$ 5,53	Cinco reais e Cinquenta e Três centavos	R\$ 199,08	Cento e Noventa e Nove reais e Oito centavos
<b>LOTE XXXII</b>		<b>Cento e Trinta e Quatro mil Oitocentos e Vinte e Um reais e Noventa e Sete centavos</b>					<b>R\$ 134.821,97</b>	

LOTE XXXIV								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
	SCALP N 19 CX 100UND Especificação: SCALP N 19 CAIXA COM 100 UNIDADES.	Solidor	CAIXA	60	R\$ 68,01	Sessenta e Oito reais e Um centavo	R\$ 4.080,60	Quatro mil Oitenta reais e Sessenta centavos
293	SCALP N 21 CX 100UND Especificação: SCALP tipo, nº 21 caixa com 100 unidades. Produto com marca do fabricante.	Solidor	CAIXA	240	R\$ 68,01	Sessenta e Oito reais e Um centavo	R\$ 16.322,40	Dezesseis mil Trezentos e Vinte e Dois reais e Quarenta centavos
294	SCALP N 23 CX COM 100 UND Especificação: SCALP tipo, nº 23 caixa com 100 unidades. Produto com marca do fabricante.	Solidor	CAIXA	360	R\$ 68,01	Sessenta e Oito reais e Um centavo	R\$ 24.483,60	Vinte e Quatro mil Quatrocentos e Oitenta e Três reais e Sessenta centavos



295	SCALP N 25 CX COM 100 UND Especificação: SCALP tipo, nº 27 caixa com 100 unidades. Produto com marca do fabricante.	Solidor	CAIXA	600	R\$ 68,01	Sessenta e Oito reais e Um centavo	R\$ 40.806,00	Quarenta mil Oitocentos e Seis reais	
296	SCALP N 27 CX COM 100 UND Especificação: SCALP tipo, nº 27 caixa com 100 unidades. Produto com marca do fabricante.	Solidor	CAIXA	120	R\$ 68,01	Sessenta e Oito reais e Um centavo	R\$ 8.161,20	Oito mil Cento e Sessenta e Um reais e Vinte centavos	
297	SONDA ENTERAL TAM 06 Especificação: SONDA tipo, enteral tam 06. Produto com marca do fabricante.	Solumed	UNIDADE	14	R\$ 71,96	Setenta e Um reais e Noventa e Seis centavos	R\$ 1.007,44	Um mil Sete reais e Quarenta e Quatro centavos	
298	SONDA ENTERAL TAM 08 Especificação: SONDA tipo, enteral tam 08. Produto com marca do fabricante.	Solumed	UNIDADE	14	R\$ 69,09	Sessenta e Nove reais e Nove centavos	R\$ 967,26	Novocentos e Sessenta e Sete reais e Vinte e Seis centavos	
299	SONDA ENTERAL TAM 10 Especificação: SONDA tipo, enteral tam 10. Produto com marca do fabricante.	Solumed	UNIDADE	36	R\$ 68,85	Sessenta e Oito reais e Oitenta e Cinco centavos	R\$ 2.478,60	Dois mil Quatrocentos e Setenta e Oito reais e Sessenta centavos	
300	SONDA ENTERAL TAM 12 Especificação: SONDA tipo, enteral tam 12. Produto com marca do fabricante.	Solumed	UNIDADE	36	R\$ 30,67	Trinta reais e Sessenta e Sete centavos	R\$ 1.104,12	Um mil Cento e Quatro reais e Doze centavos	
301	SONDA FOLEY Nº12 CX COM 10 UND Especificação: SONDA tipo, foley nº12 cx com 10 unidade. Produto com marca do fabricante.	Vitalgold	CAIXA	144	R\$ 105,31	Cento e Cinco reais e Trinta e Um centavos	R\$ 15.164,64	Quinze mil Cento e Sessenta e Quatro reais e Sessenta e Quatro centavos	
302	SONDA FOLEY Nº14 CX COM 10 UND Especificação: SONDA tipo, foley nº14 cx com 10 unidade. Produto com marca do fabricante.	Solidor	CAIXA	180	R\$ 105,31	Cento e Cinco reais e Trinta e Um centavos	R\$ 18.955,80	Dezoito mil Novocentos e Cinquenta e Cinco reais e Oitenta centavos	
<b>LOTE XXXIV</b>		<b>Cento e Trinta e Três mil Quinhentos e Trinta e Um reais e Sessenta e Seis centavos</b>					<b>R\$ 133.531,66</b>		



LOTE XXXV								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
303	SONDA FOLEY Nº16 CX COM 10 UND Especificação: SONDA tipo, foley nº16 cx com 10 unidade. Produto com marca do fabricante.	Solidor	CAIXA	240	R\$ 105,31	Cento e Cinco reais e Trinta e Um centavos	R\$ 25.274,40	Vinte e Cinco mil Duzentos e Setenta e Quatro reais e Quarenta centavos
304	SONDA FOLEY Nº18 CX COM 10 UND Especificação: SONDA tipo, foley nº18 cx com 10 unidade. Produto com marca do fabricante.	Solidor	CAIXA	240	R\$ 105,31	Cento e Cinco reais e Trinta e Um centavos	R\$ 25.274,40	Vinte e Cinco mil Duzentos e Setenta e Quatro reais e Quarenta centavos
305	SONDA FOLEY Nº 20 CX COM 10 UND Especificação: SONDA tipo, foley nº20 cx com 10 unidade. Produto com marca do fabricante.	Solidor	CAIXA	180	R\$ 105,31	Cento e Cinco reais e Trinta e Um centavos	R\$ 18.955,80	Dezoito mil Novecentos e Cinquenta e Cinco reais e Oitenta centavos
306	SONDA URETRAL Nº12 Especificação: SONDA tipo, uretral número 12. Produto com marca do fabricante.	Foyomed	UNIDADE	6000	R\$ 2,26	Dois reais e Vinte e Seis centavos	R\$ 13.560,00	Treze mil Quinhentos e Sessenta reais
307	SONDA URETRAL N. 14 Especificação: SONDA URETRAL N. 14	Foyomed	UNIDADE	240	R\$ 2,04	Dois reais e Quatro centavos	R\$ 489,60	Quatrocentos e Oitenta e Nove reais e Sessenta centavos
308	SONDA URETRAL N. 16 Especificação: SONDA URETRAL N. 16	Foyomed	UNIDADE	240	R\$ 2,33	Dois reais e Trinta e Três centavos	R\$ 559,20	Quinhentos e Cinquenta e Nove reais e Vinte centavos
309	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº06 Especificação: SONDA tipo, nasogastrica curta número 06. Produto com marca do fabricante.	Medsonda	UNIDADE	240	R\$ 0,94	Noventa e Quatro centavos	R\$ 225,60	Duzentos e Vinte e Cinco reais e Sessenta centavos



310	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº08 Especificação: SONDA tipo, nasogastrica curta número 08. Produto com marca do fabricante.	Medsonda	UNIDADE	360	R\$ 0,95	Noventa e Cinco centavos	R\$ 342,00	Trezentos e Quarenta e Dois reais	
311	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10 Especificação: SONDA tipo, nasogastrica curta número 10. Produto com marca do fabricante.	Medsonda	UNIDADE	360	R\$ 2,19	Dois reais e Dezenove centavos	R\$ 788,40	Setecentos e Oitenta e Oito reais e Quarenta centavos	
312	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 12 Especificação: SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 12.	Medsonda	UNIDADE	360	R\$ 1,43	Um real e Quarenta e Três centavos	R\$ 514,80	Quinhentos e Quatorze reais e Oitenta centavos	
313	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.14 Especificação: SONDA tipo, nasogastrica curta número 14. Produto com marca do fabricante.	Medsonda	UNIDADE	360	R\$ 1,98	Um real e Noventa e Oito centavos	R\$ 712,80	Setecentos e Doze reais e Oitenta centavos	
314	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº16 Especificação: SONDA tipo, nasogastrica curta número 16. Produto com marca do fabricante.	Medsonda	UNIDADE	360	R\$ 1,70	Um real e Setenta centavos	R\$ 612,00	Seiscentos e Doze reais	
<b>LOTE XXXV</b>		<b>Oitenta e Sete mil Trezentos e Nove reais</b>					<b>R\$ 87.309,00</b>		

LOTE XXXVI								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
315	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 10 Especificação: SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 10	Medsonda	UNIDADE	240	R\$ 1,36	Um real e Trinta e Seis centavos	R\$ 326,40	Trezentos e Vinte e Seis reais e Quarenta centavos
316	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 12 Especificação: SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 12	Medsonda	UNIDADE	360	R\$ 1,64	Um real e Sessenta e Quatro centavos	R\$ 590,40	Quinhentos e Noventa reais e Quarenta centavos
317	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 14 Especificação: SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 14	Medsonda	UNIDADE	360	R\$ 2,90	Dois reais e Noventa centavos	R\$ 1.044,00	Um mil Quarenta e Quatro reais
318	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 16] Especificação: SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 16	Medsonda	UNIDADE	360	R\$ 3,42	Três reais e Quarenta e Dois centavos	R\$ 1.231,20	Um mil Duzentos e Trinta e Um reais e Vinte centavos



319	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 18 Especificação: SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 18	Medsonda	UNIDADE	360	R\$ 3,30	Três reais e Trinta centavos	R\$ 1.188,00	Um mil Cento e Oitenta e Oito reais
320	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº06 Especificação: SONDA tipo, de aspiração número 06. Produto com marca do fabricante.	Foyomed	UNIDADE	360	R\$ 1,76	Um real e Setenta e Seis centavos	R\$ 633,60	Seiscentos e Trinta e Três reais e Sessenta centavos
321	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 08 Especificação: SONDA tipo, de aspiração número 08. Produto com marca do fabricante.	Foyomed	UNIDADE	360	R\$ 1,43	Um real e Quarenta e Três centavos	R\$ 514,80	Quinhentos e Quatorze reais e Oitenta centavos
322	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 10 Especificação: SONDA tipo, de aspiração número 10. Produto com marca do fabricante.	Foyomed	UNIDADE	360	R\$ 1,49	Um real e Quarenta e Nove centavos	R\$ 536,40	Quinhentos e Trinta e Seis reais e Quarenta centavos
323	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº12 Especificação: SONDA tipo, de aspiração número 12. Produto com marca do fabricante.	Foyomed	UNIDADE	360	R\$ 1,60	Um real e Sessenta centavos	R\$ 576,00	Quinhentos e Setenta e Seis reais
324	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 14 Especificação: SONDA tipo, de aspiração número 14. Produto com marca do fabricante.	Foyomed	UNIDADE	360	R\$ 1,76	Um real e Setenta e Seis centavos	R\$ 633,60	Seiscentos e Trinta e Três reais e Sessenta centavos
325	SONAR DOPPLER (DETECTOR FETAL) Especificação: SONAR tipo, doppler (detector fetal). Produto com marca do fabricante.	Macrosul	UNIDADE	24	R\$ 1.142,79	Um mil Cento e Quarenta e Dois reais e Setenta e Nove centavos	R\$ 27.426,96	Vinte e Sete mil Quatrocentos e Vinte e Seis reais e Noventa e Seis centavos
<b>LOTE XXXVI</b>		<b>Trinta e Quatro mil Setecentos e Um reais e Trinta e Seis centavos</b>					<b>R\$ 34.701,36</b>	

LOTE XXXVII								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
326	SUORTE PARA SORO Especificação: SUORTE tipo, para soro. Produto com marca do fabricante.	TNT	UNIDADE	60	R\$ 311,34	Trezentos e Onze reais e Trinta e Quatro centavos	R\$ 18.680,40	Dezoito mil Seiscentos e Oitenta reais e Quarenta centavos



327	TIRAS PARA TESTE DE GLICOSE FREE1 C/50 Especificação: TIRAS PARA TESTE DE GLICOSE, free1 C/50.	On call Plus	CAIXA	2040	R\$ 124,84	Cento e Vinte e Quatro reais e Ointenta e Quatro centavos	R\$ 254.673,60	Duzentos e Cinquenta e Quatro mil Seiscentos e Setenta e Três reais e Sessenta centavos
328	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL Especificação: TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL.PRODUTO COM MARCA DO FABRICANTE.	Multilaser	UNIDADE	120	R\$ 22,65	Vinte e Dois reais e Sessenta e Cinco centavos	R\$ 2.718,00	Dois mil Setecentos e Dezoito reais
329	TERMÔMETRO CABO EXTENSOR Especificação: TERMÔMETRO tipo, cabo extensor. Produto com maca do fabricante.	Incoterm	UNIDADE	24	R\$ 179,18	Cento e Setenta e Nove reais e Dezoito centavos	R\$ 4.300,32	Quatro mil Trezentos reais e Trinta e Dois centavos
330	TERMÔMETRO PARA CX DE VACINA Especificação: TERMÔMETRO tipo, para caixa de vacina. Produto com marca do fabricante.	Incoterm	UNIDADE	24	R\$ 179,18	Cento e Setenta e Nove reais e Dezoito centavos	R\$ 4.300,32	Quatro mil Trezentos reais e Trinta e Dois centavos
331	TENSIOMETRO DIGITAL ADULTO Especificação: TENSIOMETRO tipo, digital adulto. Produto com marca do fabricante.	Multilaser	UNIDADE	36	R\$ 22,65	Vinte e Dois reais e Sessenta e Cinco centavos	R\$ 815,40	Oitocentos e Quinze reais e Quarenta centavos
	TOUCA DESC. SANFONADA COM ELÁSTICO COM 100 Especificação: TOUCA DESC. SANFONADA, com elástico com 100.	Farmatex	PACOTE	600	R\$ 39,49	Trinta e Nove reais e Quarenta e Nove centavos	R\$ 23.694,00	Vinte e Três mil Seiscentos e Noventa e Quatro reais
333	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 3,0 MM Especificação: TUBO tipo, endotraqueal com balão 3,0mm. Produto com marca do fabricante.	Solidor	UNIDADE	120	R\$ 13,16	Treze reais e Dezesesseis centavos	R\$ 1.579,20	Um mil Quinhentos e Setenta e Nove reais e Vinte centavos
334	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 3,5MM Especificação: TUBO tipo, endotraqueal com balão 3,5mm. Produto com marca do fabricante.	Solidor	UNIDADE	120	R\$ 11,50	Onze reais e Cinquenta centavos	R\$ 1.380,00	Um mil Trezentos e Ointenta reais
335	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 4,0MM Especificação: TUBO tipo, endotraqueal com balão 4,0mm. Produto com marca do fabricante.	Solidor	UNIDADE	120	R\$ 11,50	Onze reais e Cinquenta centavos	R\$ 1.380,00	Um mil Trezentos e Ointenta reais



336	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 4,5MM Especificação: TUBO tipo, endotraqueal com balão 4,5mm. Produto com marca do fabricante.	Solidor	UNIDADE	120	R\$ 11,50	Onze reais e Cinquenta centavos	R\$ 1.380,00	Um mil Trezentos e Oitenta reais
<b>LOTE XXXVII</b>		<b>Trezentos e Quatorze mil Novecentos e Um reais e Vinte e Quatro centavos</b>					<b>R\$ 314.901,24</b>	

LOTE XXXVIII								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
337	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 5,0MM Especificação: TUBO tipo, endotraqueal com balão 5,0mm. Produto com marca do fabricante.	Solidor	UNIDADE	120	R\$ 11,50	Onze reais e Cinquenta centavos	R\$ 1.380,00	Um mil Trezentos e Oitenta reais
338	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 5,5MM Especificação: TUBO tipo, endotraqueal com balão 5,5mm. Produto com marca do fabricante.	Solidor	UNIDADE	120	R\$ 11,50	Onze reais e Cinquenta centavos	R\$ 1.380,00	Um mil Trezentos e Oitenta reais
339	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 6,0MM Especificação: TUBO tipo, endotraqueal com balão 6,0mm. Produto com marca do fabricante.	Solidor	UNIDADE	120	R\$ 11,50	Onze reais e Cinquenta centavos	R\$ 1.380,00	Um mil Trezentos e Oitenta reais
340	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 6,5MM Especificação: TUBO tipo, endotraqueal com balão 6,5mm. Produto com marca do fabricante.	Solidor	UNIDADE	120	R\$ 11,50	Onze reais e Cinquenta centavos	R\$ 1.380,00	Um mil Trezentos e Oitenta reais
341	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 7,0MM Especificação: TUBO tipo, endotraqueal com balão 7,0mm. Produto com marca do fabricante.	Solidor	UNIDADE	120	R\$ 11,50	Onze reais e Cinquenta centavos	R\$ 1.380,00	Um mil Trezentos e Oitenta reais
342	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 7,5MM Especificação: TUBO tipo, endotraqueal com balão 7,5mm. Produto com marca do fabricante.	Solidor	UNIDADE	120	R\$ 11,50	Onze reais e Cinquenta centavos	R\$ 1.380,00	Um mil Trezentos e Oitenta reais
343	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 8,0MM Especificação: TUBO tipo, endotraqueal com balão 8,0mm. Produto com marca do fabricante.	Solidor	UNIDADE	120	R\$ 11,50	Onze reais e Cinquenta centavos	R\$ 1.380,00	Um mil Trezentos e Oitenta reais
344	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 8,5MM Especificação: TUBO tipo, endotraqueal com balão 8,5mm. Produto com marca do fabricante.	Solidor	UNIDADE	120	R\$ 11,47	Onze reais e Quarenta e Sete centavos	R\$ 1.376,40	Um mil Trezentos e Setenta e Seis reais e Quarenta centavos
345	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO 9,0MM Especificação: TUBO tipo, endotraqueal com balão 9,0mm. Produto com marca do fabricante.	Solidor	UNIDADE	120	R\$ 11,50	Onze reais e Cinquenta centavos	R\$ 1.380,00	Um mil Trezentos e Oitenta reais



346	TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ Especificação: TESTE tipo, teste rápido de gravidez. Produto com marca do fabricante.	Detect Fast	UNIDADE	3600	R\$ 6,65	Seis reais e Sessenta e Cinco centavos	R\$ 23.940,00	Vinte e Três mil Novecentos e Quarenta reais
347	UMIDIFICADOR PLÁSTICO PARA OXIGÊNIO 250ML Especificação: UMIDIFICADOR tipo, de plástico para oxigênio 250 ml. Produto com marca do fabricante.	Romed	UNIDADE	24	R\$ 61,43	Sessenta e Um reais e Quarenta e Três centavos	R\$ 1.474,32	Um mil Quatrocentos e Setenta e Quatro reais e Trinta e Dois centavos
<b>LOTE XXXVIII</b>		<b>Trinta e Sete mil Oitocentos e Trinta reais e Setenta e Dois centavos</b>					<b>R\$ 37.830,72</b>	

LOTE XXXIX								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
348	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO Especificação: VÁLVULA TIPO, REGULADORA PARA CILINDRO COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO. PRODUTO COM MARCA DO FABRICANTE.	Romed	UNIDADE	36	R\$ 987,30	Novecentos e Oitenta e Sete reais e Trinta centavos	R\$ 35.542,80	Trinta e Cinco mil Quinhentos e Quarenta e Dois reais e Oitenta centavos
349	FILME RX TAM 24X30 Especificação: FILME tipo, RX tamanho 24x30. Produto com marca do fabricante.	Fuji Filme	CAIXA	29	R\$ 547,61	Quinhentos e Quarenta e Sete reais e Sessenta e Um centavos	R\$ 15.880,69	Quinze mil Oitocentos e Oitenta reais e Sessenta e Nove centavos
350	FILME RX TAM 35X35 Especificação: FILME tipo, RX tamanho 35x35. Produto com marca do fabricante.	Fuji Filme	CAIXA	29	R\$ 941,89	Novecentos e Quarenta e Um reais e Oitenta e Nove centavos	R\$ 27.314,81	Vinte e Sete mil Trezentos e Quatorze reais e Oitenta e Um centavos
351	FILME RX TAM 30X40 Especificação: FILME tipo, RX tam 30x40. Produto com marca do fabricante.	Fuji Filme	CAIXA	29	R\$ 701,43	Setecentos e Um reais e Quarenta e Três centavos	R\$ 20.341,47	Vinte mil Trezentos e Quarenta e Um reais e Quarenta e Sete centavos



352	FILME RX TAM 18X24 Especificação: FILME tipo, RX tamanho 18x24. Produto com marca do fabricante.	Fuji Filme	CAIXA	29	R\$ 312,43	Trezentos e Doze reais e Quarenta e Três centavos	R\$ 9.060,47	Nove mil Sessenta reais e Quarenta e Sete centavos
353	REVELADOR P/ RAIOS X PROCESSADORA AUTOMÁTICA P/38 LITROS Especificação: REVELADOR tipo, para raios x processadora automática para 38 litros. Produto com marca do fabricante.	Fuji Filme	GALÃO	6	R\$ 965,36	Novecentos e Sessenta e Cinco reais e Trinta e Seis centavos	R\$ 5.792,16	Cinco mil Setecentos e Noventa e Dois reais e Dezesseis centavos
354	FIXADOR P/ RAIOS X AUTOMÁTICO P/38 LITROS Especificação: FIXADOR tipo, para raios x automático para 38 litros. Produto com marca do fabricante.	Fuji Filme	GALÃO	6	R\$ 719,63	Setecentos e Dezenove reais e Sessenta e Três centavos	R\$ 4.317,78	Quatro mil Trezentos e Dezesseis reais e Setenta e Oito centavos
355	NEGATOSCÓPIO DE PAREDE Especificação: NEGATOSCÓPIO tipo, de parede. Produto com marca do fabricante.	TNT	UNIDADE	18	R\$ 526,56	Quinhentos e Vinte e Seis reais e Cinquenta e Seis centavos	R\$ 9.478,08	Nove mil Quatrocentos e Setenta e Oito reais e Oito centavos
356	KIT PAPANICOLAU TAM P Especificação: KIT tipo, papanicolau tamanho p. Produto com marca do fabricante.	Vagispec	UNIDADE	1800	R\$ 7,37	Sete reais e Trinta e Sete centavos	R\$ 13.266,00	Treze mil Duzentos e Sessenta e Seis reais
357	KIT PAPANICOLAU TAM M Especificação: KIT tipo, papanicolau tamanho m. Produto com marca do fabricante.	Vagispec	UNIDADE	3000	R\$ 8,56	Oito reais e Cinquenta e Seis centavos	R\$ 25.680,00	Vinte e Cinco mil Seiscentos e Oitenta reais
358	KIT PAPANICOLAU TAM G Especificação: KIT tipo, papanicolau tamanho g. Produto com marca do fabricante.	Vagispec	UNIDADE	1800	R\$ 10,53	Dez reais e Cinquenta e Três centavos	R\$ 18.954,00	Dezoito mil Novecentos e Cinquenta e Quatro reais
359	ÁGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE GALÃO DE 5 LITROS Especificação: ÁGUA tipo, deionizada para autoclave galão de 5 litros. Produto com marca do fabricante.	Fortsan	GALÃO	1200	R\$ 30,72	Trinta reais e Setenta e Dois centavos	R\$ 36.864,00	Trinta e Seis mil Oitocentos e Sessenta e Quatro reais
<b>LOTE XXXIX</b>		<b>Duzentos e Vinte e Dois mil Quatrocentos e Noventa e Dois reais e Vinte e Seis centavos</b>					<b>R\$ 222.492,26</b>	



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 2.345.852,43	Dois milhões, trezentos e quarenta cinco mil, oitocentos e cinquentena e dois reais, quarenta e três centavos.
--------------------------	------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Validade da Proposta 60 dias;
2. O preço proposto compreende todas as despesas concernentes ao fornecimento do (s) material (is), bem como Impostos, Tributos, Frete, Contratação de Pessoal, entre outros;
3. Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente;
4. Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
5. Declaramos que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, conforme art.9 da lei 8.666/93, e não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista;
6. Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração a, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei nº. 8.666/93.

São Luís/MA, 22 de março de 2022.

EDINALDO GALVAO Assinado de forma digital por  
EDINALDO GALVAO  
CUNHA:3309759334 CUNHA:33097593349  
9 Dados: 2022.03.22 12:56:51  
-03'00'

Cunha Comércio e Distribuidora Eireli - ME  
CNPJ: 69.420.040/0001-99  
Edinaldo Galvão Cunha  
Titular  
RG: 335174949 SSP/MA  
CPF: 330.975.933-49